
CONSELHO REGION

 

   

INTERESSADA : Comissão de Re

ASSUNTO : Prorrogação do 

classe e instituiç

   

 

A Comissão de Renovação

sede do Crea-PA, em Belém-PA, analis

entidades de classe e instituições de e

da Resolução nº 1.070, de 15 de dez

Cronograma de atividades, na qual es

análise dos processos de homologação

ensino. DELIBEROU: 1) fica adiada a

no plenário do Crea das entidades de c

o expediente do Crea Pa é das 8:00

expediente de 14:01h até 17:00h a

registrando-se imediatamente o reque

 

 

___

Eng. C

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ão de Renovação do Terço do CREA-PA exercício 2016 

ação do Prazo de entrega da documentação para revisão de r

instituições de ensino. 

DELIBERAÇÃO 008/2016 – CRT/PA 

novação do Terço do CREA-PA exercício 2016, reunida no dia

analisando os prazos para a entrega dos documentos para

ões de ensino que possuem representação junto ao Crea-PA

dezembro de 2015;  Considerando a Decisão PL-0208/

 qual estabelece o período de 14 a 16 de junho de 2016, co

ologação de registro e de revisão de registro das entidades d

iada a recepção da documentação de revisão do terço para f

ades de classe e instituições de ensino superior até o dia 02.

das 8:00h ás 17:00, visto que o expediente ao público se e

7:00h a documentação das entidades deverá ser recepcio

 o requerimento de revisão no protocolo geral do Crea na me

 

___________________________________________ 

Eng. Civ. e Seg. Trab. ALEXANDRE DE MORAES FERREIRA 

Coordenador CRT 2016 – CREA-PA 

 
 
 

 

 – CREA-PA 

1

isão de registro das entidades de 

da no dia 30 de maio de 2016, na 

tos para a revisão de registro das 

PA.  Considerando os termos 

0208/2016 do Confea: anexo / 

2016, como data das reuniões de 

tidades de classe e instituições de 

ço para fins de representatividade 

 dia 02.06.2016, considerando que 

lico se encerra as 14:00h, 2) no 

recepcionada pela CRT, todavia, 

ea na mesma data e ocasião.  

Belém, 30 de maio de 2016 

 

 

 


